

Către președintele Consiliului Județean Harghita
d-lui Borboly Csaba – ordonator principal de credite

Privind decontarea situației nr. 1 pentru

**"Pod peste râul Târnavă Mare pe DJ 137, km 12+260, satul Porumbenii Mari, Porumbeni
Mari, județul Harghita"**

În urma verificării dosarului am constatat că, documentele corespund cerințelor legale de decontare și propun spre aprobare achitarea contravalorii acestora:

1. Denumire : decontarea situației nr. 1 pentru "Pod peste râul Târnavă Mare pe DJ 137, km 12+260, satul Porumbenii Mari, Porumbeni Mari, județul Harghita"
2. Numărul și data hotărârii Consiliului Județean Harghita/ a actului cu care a fost aprobată: **253/2019**
3. Cod indicator în buget: **84.02.03.01 71.01.01**
4. Număr și data contract: **ctr. nr. 43/11883/25.05.2018; act. ad. 1/18801/20.08.2019**
5. Executant/ Beneficiar: **SC Prodiel SRL**
6. Valoare contract (în lei): **3.995.415,10 LEI cu TVA**
7. Data finalizării: -
8. Suma propusă pentru plată (în lei): **392.856,62 lei**
9. Numărul facturii: **9698/19.12.2019** Numărul de înregistrare al facturii: **30571/19.12.2019**
10. Observații: **Verificat pe baza cantităților și a calității confirmate de dirigintele de șantier.**
11. Nr. total file : _____
12. Semnături:

Miercurea Ciuc, 19.12.2019

Verificat,



Întocmit:



Lista documentelor justificative necesare a fi anexate documentelor de plată
privind "PLATA SIT. 1 POD PESTE TARNAVA MARE PE DJ 137, 12+260"

Nr.crt.	Obiectivele verificării	Nr. / Data
1	Factură	Nr.Fact. 9698/19.12.2019, Nr.Inreg. 30571/19.12.2019
2	ALOP model	X
3	Referat model	X
4	Alte documente justificative	Centralizator de plata, Raport diriginte

Anexa 1 – Verificare Dosar de decontare pentru lucrarea:

1. "Pod peste râul Târnava Mare pe DJ 137, km 12+260, satul Porumbenii Mari, Porumbeni Mari, județul Harghita" (proiectare și execuție)"
2. Executant: SC Prodial SRL
3. Contract nr. ctr. nr. 43/11883/25.05.2018; act. ad. 1/18801/20.08.2019;
1. Valoare contract: 3.357.491,68 lei fără TVA; 3.995.415,10 cu TVA
2. Diriginte de șantier: SC Atuprofessing SRL
3. Durata de execuție: 240 zile
4. Ordin de începere: 08.05.2019
5. Garanție de bună execuție DA

Documentele dosarului de decontare:

- Factura parțială DA
- Raportul dirigintelui DA
- Certificat de plată DA
- Centralizator, situație de lucrări DA
- Atașamente, DA
- Proces verbal pentru verificarea calității lucrărilor ce devin ascunse 2-4 DA
- Proces verbal de predare-primire a amplasamentului DA
- Declarație de performanță amestec agregat concasat de balastieră
Tip-Autoimpex SRL nr. 2218/201/, 2219/2017 DA
- Centralizator, avize-bonuri de transport materiale balast DA
- Centralizator, avize-bonuri de transport materiale pietriș concasat DA
- Jurnale de șantier 04.-19.12.2019 DA

Întocmit,



19.12.2019

CONSILIUL JUD. HARGHITA
INTRARE

nr. 30571

data 19 luna 12 anul 2019

FACTURĂ FISCALĂ

SC PRODIAL SRL

O.R.C.: J32/1541/1994

C.U.I.: RO6442346

Capital: 20.680

Județul: SIBIU

Sediul: CISNADIE, STR.SELIMBARULUI NR.155

IBAN: RO72TREZ5765069XXX009952

Banca: TREZORERIA ,SIBIU

IBAN RO46BTRLRONCRT0074321102

Banca BTRL

Numar: **9698**

Serie: **SB PRD**

Data: **2019-12-19**

Aviz:

Cumpărător:

CONSILIUL JUDETEAN HARGHITA

O.R.C.:

CUI: 4245763

Sediul: P-TA LIBERTATII NR.5

Județul: HR

Localitatea: MIERCUREA CIUC

IBAN:

Banca:

Cota TVA: 19.00 % **Nu se aplica sistemul TVA LA INCASARE**

Nr. Crt.	Denumirea Produselor sau Serviciilor	U.M.	Cantitatea	Pretul (fără TVA)	Valoarea (fără TVA)	Valoarea TVA
1	CV LUCRARI CONFORM CONTR.43/11883/25.05.2018 LA OBIECTIVUL "Pod peste Tarnava Mare pe DJ 137, km 12+260, satul Porumbenii Mari, comuna Porumbeni" SI SITUATIE LUCRARI ANEXA		1,00	330.131,61	330.131,61	62.725,01

CONTRACT VANZARE/CUMPARARE elem.lui fiind obligatorii pt.vanzator si cumparator.Semnarea fact.echiv.cu efect.receptiei cantitative/calitative si acceptarea pretului.NEPLATA fact.in cel multzile de la emitere induce penalitati de%/zi de intarziere.

Term contract

Date Privind Expediția

Delegat:

C.I.:

Auto:

Expedierea s a efectuat în Prezența noastră la data:

Total: 330.131,61 62.725,01

Total de Plată: 392.856,62

Semnătura de Primire:

ORDONANTARE DE PLATA

Natura cheltuieli: PLATA SIT. 1 POD PESTE TARNAVA MARE PE DJ 137, 12+260

Lista documentelor justificative:

Nr.Fact. 9698/19.12.2019

Angajamentul legal: Contract de lucrari / 11883 / 25.05.2018

Modul de plata: virament

Suma datorata beneficiarului: 3.510.934,42

Avansuri acordate si retinute beneficiarului: 0,00

Suma de plata: 392.856,62

Suma de plata (valuta): - felul valutei
- suma in valuta 0,00
- cursul valutar
- suma in lei 392.856,62

Calculul disponibilului din contul de angajamente bugetare:

- lei -

Inregistrarea bugetara				Disponibil inaintea efectuării plății (ct. 8066)	Suma de plata	Disponibil după efectuarea plății
Cap. Subcap.	Centr. Bugetar	Titlu	Art. Alin.			
	0			1	2	3 = col.1-2
84.02.03.01	DRUMPOD	71	71.01.01	37.149.700,44	392.856,62	36.756.843,82

Beneficiar:

- numele: PRODIAL SRL
- adresa: Loc. CISNADIE, JUD. SIBIU, ORS. CISNADIE, STR. SELIMBARULUI, NR.155, Jud.SB
- cod fiscal: 6442346
- numarul de cont: RO72TREZ5765069XXX009952
- trezoreria (banca): Trezorerie operativa Municipiul Sibiu

Compartimentul de specialitate Compartimentul de contabilitate *) Control financiar preventiv propriu

Executant: SC.POD PROIECT SRL.
 Contract:nr. 43/11883/25.05.2018
 Beneficiar : Consiliul Judetean Harghita
 Diriginte de Santier :S.C. ATUPROFESSING SRL.
 Obiectiv : "Pod peste Tarnava Mare pe DJ 137, km 12+260, satul Porumbenii Mari, comuna Porumbeni"

CENTRALIZATORUL CHELTUIELILOR PE OBIECTIV

LUNA DECEMBRIE 2019

Nr. Crt.	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea inițială contract [Lei]	Valoarea plata 01 [Lei]	Valoarea plata 02 [Lei]	Valoarea plata p. [Lei]	Total Plata p01+p02+p...[Lei]
1	"Pod peste Tarnava Mare pe DJ 137, km 12+260, satul Porumbenii Mari, comuna Porumbeni"	3,242,491.70	330,131.61	0.00	0.00	330,131.61
1	Demolare pod existent	330,131.61	330,131.61	0.00	0.00	330,131.61
2	Infrastructura	687,481.38	0.00	0.00	0.00	687,481.38
3	Suprastructura	1,139,910.07	0.00	0.00	0.00	1,139,910.07
4	Racordari cu terasamentele	1,041,814.76	0.00	0.00	0.00	1,041,814.76
5	Amenajare albie	9,520.47	0.00	0.00	0.00	9,520.47
6	Organizare de santier	33,633.39	0.00	0.00	0.00	33,633.39
	Total General fara TVA.	3,242,491.70	330,131.61	0.00	0.00	330,131.61
	TVA 19 %	616,073.42	62,725.01	0.00	0.00	62,725.01
	Total General inclusiv TVA.	3,858,565.12	392,856.62	0.00	0.00	392,856.62

COMANIA DIRIGINTE DE SANTIER:
COMANIA DIRIGINTE DE SANTIER: S.C. ATUPROFESSING SRL.

BENEFICIAR : CONSILIUL JUDETEAN

EXECUTANT .

DENUMIREA PROIECTULUI: "Pod peste Tarnava Mare pe DJ 137, km 12+260, satul Porumbenii Mari, comuna Porumbeni"

NR. DE REFERINTA AL PROIECTULUI:

Contract: nr.43/11883/25.05.2018

BENEFICIAR:

CONSILIUL JUDETEAN HARGHITA

CONSTRUCTOR:

SC.PRODIAL SRL.

INSPECTOR DE SANTIER:

S.C. ATUPROFESSING SRL.

CERTIFICAT DE PLATA nr.1 - LUNA DECEMBRIE 2019

Nr.	Articol	Descrierea articolului	U.M.	Cantitatea	Pret unitar	Val proiect Total (4x5)	Cantitati			De plata RON		
							Cumulat	Anterior	Certificat curent	Cumulat	Anterior	Certificat curent
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1	Desfacere imbracaminte pod si rampe	mc	35.00	302.14	10574.89	35.00	0.00	35.00	10574.89	0.00	10574.89
					0.000	0.00				0.00	0.00	0.00
					264.497	9257.39				9257.39	0.00	9257.39
					31.393	1098.74				1098.74	0.00	1098.74
					6.250	218.75				218.75	0.00	218.75
2	2	Demolare beton trotuare	mc	4.00	234.83	939.33	4.00	0.00	4.000	939.33	0.00	939.33
					0.00000	0.00				0.00	0.00	
					175.24620	700.98				700.98	0.00	700.98
					53.33710	213.35				213.35	0.00	213.35
3	3	Dezafectare tablier metalic	to	120.00	1812.37	217,484.41	120.00	0.00	120.000	217484.41	0.00	217484.41
					457.75464	54,930.56				54930.56	0.00	54930.56
					686.60134	82,392.16				82392.16	0.00	82392.16
					416.85450	50,022.54				50022.54	0.00	50022.54
4	4	Demolare beton infrastructuri	mc	250.00	247.43	61,858.32	250.00	0.00	250.00	61858.32	0.00	61858.32
					0.00000	-				0.00	0.00	
					175.24620	43,811.55				43811.55	0.00	43811.55
					65.93710	16,484.28				16484.28	0.00	16484.28
TOTAL Lista						290,856.95			290856.95	0.00	290856.95	

		Valoare	Cumulat	Anterior	Certificat curent
Cheltuieli directe	Total	290,856.95	290856.9495	0.00	290856.95
	material	54,930.56	54,930.56	0.00	54930.56
	manopera	136,162.09	136,162.09	0.00	136162.09
	utilaj	67,818.91	67,818.91	0.00	67818.91
	transport	31,945.40	31,945.40	0.00	31945.40

		Valoare	Cumulat	Anterior	Certificat curent
Alte cheltuieli directe	Procente %				
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.250	3,063.65	3063.65	0.00	3063.65
Total alte Cheltuieli directe:		3,063.65	3,063.65	0.00	3063.65

		Valoare	Cumulat	Anterior	Certificat curent
Total Cheltuieli direc		293,920.60	293,920.60	0.00	293920.60
Cheltuieli indirecte:	8.00%	23,513.65	23,513.65	0.00	23513.65
Profit	4.00%	12,697.37	12,697.37	0.00	12697.37
TOTAL GENERAL fara TVA		330,131.61	330,131.61	0.00	330131.61
TVA	19.00%	62,725.01	62,725.01	0.00	62725.01
TOTAL GENERAL CU TVA		392,856.62	392,856.62	0.00	392856.62

ROMANIA - M.D.R.T. - I.S.C.